UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  TƯ  PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STP-HCTP&BTTP Lạng Sơn, ngày    tháng 6 năm 2024

V/v triển khai thi hành Thông

tư 03/2024/TT-BTP ngày

15/5/2024

Kính gửi:

- Phòng Kỹ thuật hình sự, Công an tỉnh; Trung tâm pháp y, Sở Y tế;

- Các tổ chức hành nghề luật sư trên địa bàn tỉnh;

- Các Trung tâm tư vấn pháp luật trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh;

- Văn phòng Thừa phát lại Lạng Sơn;

- Các tổ chức đấu giá, chi nhánh tổ chức đấu giá trên địa bàn tỉnh.

Ngày 15/5/2024, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ban hành Thông tư số

03/2024/TT-BTP sửa đổi, bổ sung 08 thông tư liên quan đến thủ tục hành chính

trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp. Thông tư số có hiệu lực thi hành kể từ ngày

15/5/2024 sửa đổi bổ sung nội dung và ban hành các biểu mẫu trong lĩnh vực bổ

trợ tư pháp. Để triển khai thực hiện Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ

chức hành nghề công tác bổ trợ tư pháp trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung của Thông tư số 03/2024/TT-

BTP tới toàn thể đội ngũ công chức, viên chức, lao động của cơ quan, đơn vị, tổ

chức mình để đảm bảo nắm bắt đầy đủ, chính xác nội dung sửa đổi, bổ sung.

2. Tổ chức thực hiện đồng bộ các biểu mẫu của Thông tư có liên quan đến

tổ chức và hoạt động cơ quan, đơn vị tổ chức mình nhất là biểu mẫu đơn, tờ khai

mới.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị

kịp thời phản ánh về Sở Tư pháp (thông qua Phòng Hành chính tư pháp và Bổ

trợ tư pháp, ĐT: 0205.3879.711) để tổng hợp, hướng dẫn./.

 (Thông tư số 03/2024/TT-BTP được đăng tải trên trang

https://sotp.langson.gov.vn/ mục: văn bản chỉ đạo điều hành)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Trang thông tin điện tử STP;

- Lưu: VT, HCTP&BTTP.

GIÁM ĐỐC

Sái Văn Đông

https://sotp.langson.gov.vn/

		2024-06-08T21:57:01+0700

		2024-06-09T09:27:57+0700

		2024-06-09T09:27:27+0700

		2024-06-09T09:27:27+0700